INDICAÇÃO  N° 342/ 2017

Divinópolis, 07 de Fevereiro  de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Sr. Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta indicação ao Exmo. Prefeito Municipal
Galileu Teixeira Machado para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de fazer
os redutores de velocidades nos seguintes trechos:

* Rua Capitólio nº 99 e 280 entre as ruas Duarte e Ibituruna no bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

Atendendo o pedido dos moradores, estas vias possuem um grande fluxo de veículos.
Saliento ainda que os veículos passam em alta velocidade, colocando pedestres e

moradores em perigo pois nestas regiões transitam vários idosos.

Nestes termos peço o deferimento.

Cleitinho Azevedo
Vereador PPS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br